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ikke en Betaling, som egentlig overstiger den
ved Forordningen bestemte Ite; thi, naar man

tager Hensyn til, hvad jeg har sagt, at Skibet
var ralnponeret, og dernæst seer hen til den
ringe Værdi, Skibet kunde ansættes til, maa
man indrømme, at man er kommen ud over det,
som Forordningen egentlig byder. Jeg skal aldeles »
ikke indlade mig paa deKjevlerier, som havesundet
Sted mellem vedkommende Agenter og Øvrig-
heder. — Øvrigheden sammenligner saa smagfuldt
de vedkommende Agenter med Kaperkndske ved

Østerport; —— Øvrigheden synes i det Hele ta-

get ikke at være gode Venner med dem, og de
heller ikke med den. Der kan vist være Meget
at sige paa disse Agenter; men det vedkommerl
slet ikke det Spørgsmaal, som jeg her har dra-lget frem og som er-: har Øvrigheden været i
sin gode Ret ifølge Loven, ved at give Bjer-
gerne en saa overordentlig stor Bjergeløn som
3500 Rd. Ministeriet er gaaet ud fra de Jnd-
stillinger, der ere indkomne Xfra Herredsfogden
og vedkommende Amtmand, og har ikke fundet
det rigtigt at høre paa Assurandeurernes Kla-
ger. Jeg skal»bemærke, at Assurandeurerne selv
have betalt, foruden de 3500 Rd., ikke Mindre
end 1023 Rd. for Dampskibet, 800 Rd. for
anden Hjælp, og senere have de maattet an-

vende 5600 Rd, for at gjøre Skibet nogenlunde
seilklart, medens det, der blev reddet, ikke var
saa overordentlig betydeligt. Jeg skal tillade
mig, med den ærede Formands Tilladelse, at—-

oplæse nogle faa Linier, som er Slutningen af
den Skrivelse, der af Assuranceselskaberne indga-
ves til Ministeriet:

-Vi have saaledes ikke været istand til
at gjøre Rede for, hvad der i dette Til-
fælde har ledet til Fastsættelsen af en

Bjergeløn, som vi maae ansee for, meget
k for høi, og vi forvente tillidsfuldt, at det

høie Ministerium ikke vil tage ilde op, at
vi i Betragtning af de vigtige Jnteresser«

som det er paalagt os at frede om, bør
ansee det for vor Pligt frit at udtale vor

Overbeviisning. Vi have herved aleneta-
get Hensyn til de faktiskeData og Grunde,
som Byfoged Eriksen har udhævet isin
Erklæring, hvorimod vi maae ansee det for
under vor Værdighed at skjænke hans Sa-

gen uvedkommende plumpe Jnsinuationer
allermindste Opmærksomhed.«

Det andet Tilfælde, som jeg vil tillade
mig at henlede Opmærksomheden paa, er mig
kun bekjendt af de offentlige Blade, udenfor
hvad der staaer, veed jeg ikke eet Ord; men
enten har den Mand, som har fat sit Navn
under denne Jndberetning, givet en høist urig-
tig og dadelværdig Fremstilling af Sagen,

»eller ogsaa, hvis han ikke har gjort det, er

Øvrighedens Adfærd i høieste Grad dadel-
værdig Man vil see af Berlingske Tidende
for 2den og 3die Marts 1859 en Sag frem-
stillet af Eonsul, Lloydsagent Michelsen i
Rønne, hvoraf jeg vil tillade mig at gjengive de

væsentligste Kjendsgjerninger Den 19de Ang.
1858 indstrandede ved Allinge en engelsk Brig
»Eherub«, hjemmehorende i Arbroath i Skot-
land, ladet med Hør og bestemt til Belfast;
Ladningen blev strax bjerget; en stor Deel af
Hørren var meer eller mindre tør, og- den
øvrige Deel, der var bleven vaad, var let at
tørre, især paa den Aarstid. Der blev be-

: rammet en Auetion afholdt, der beskrives saa-
» ledes, at man ikke kan skjænke den sit Bifald.

Denne Auetion blev imidlertid standset, idet
der kom Befaling fra vedkommende Assuran-
deurer at foranstalte Hørren tørret og afsendt
til Bestemmelsesstedet; da der endnu den 17de«
Septbr. ikke af Øvrigheden var fastsat, hvor
Meget Bjergerne skulde have for deres Ulei-
lighed med at bringe Hørren iland, saa indgik
Eonsulen en Aceord med selve Bjergerne om
at betale dem 4000 Rd. som Bjergeløn, hvilke
han udbetalte dem inden 3 Dage, tilligemed
andre Omkostninger, som Bjergerne egentlig
selv skulde have afholdt. Man skulde nu troe,
efter hvad jeg har eiteret af Forordningen, at
Bjergelønnen, hvorom man var bleven enig,
ikke senere af Øvrigheden kunde forandres,
naar vedkommende Assurandeurer vare tilfredse
dermed; men hvad skeer? J Deeembermaaned
faaer den nævnte Eonsul Michelsen en Under-
retning fra Amtet om, at dette under 25de
Septbr. havde bestemt, at Bjergerne for at

bjerge Ladningen skulde have 5,663 Rd. Efter
denne Fremstilling er der ikke alene begaaet
en stor Übillighed, men en ligefrem Ulov-


